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AD1. Otvaranje Skupštine i izbor tijela 
 
AD 1.1. Izbor Radnog predsjedništva 

Sjednicu Skupštine podružnice Bina-Istra otvara predsjednik Podružnice Drago Taletović, koji pozdravlja 

prisutne i predlaže izbor Radnog predsjedništva u sljedećem sastavu: Egon Raspor, Enes Adilić I Vladimir 

Bogosavljević. 

 

Prijedlog sastava Radnog predsjedništva jednoglasno je prihvaćen. 

 

AD 1.2. Izbor Verifikacijskog povjerenstva 

Egon Raspor preuzima predsjedavanje Skupštinom, pozdravlja prisutne i predlaže izbor Verifikacijskog 

povjerenstva u sljedećem sastavu: Paulo Jačić, Mateja Radola Tominić i Kristina Škrlj. 

 

Prijedlog sastava Verifikacijskog povjerenstva jednoglasno je prihvaćen. 

 

AD 1.3. Izbor zapisničara i ovjerovitelja zapisnika 

Predsjednik Skupštine za zapisničarku predlaže Marinu Ivandić. 

 
Prijedlog izbora zapisničarke jednoglasno je prihvaćen. 
 
Predsjednik Skupštine za ovjerovitelje zapisnika predlaže Sandru Belasić i Lorenu Ćaletu. 
 
Prijedlog izbora ovjerovitelja zapisnika jednoglasno je prihvaćen. 
 

AD 2. Izvješće Verifikacijskog povjerenstva 

Predsjednik Verifikacijskog povjerenstva Paulo Jačić objašnjava način glasovanja: pravo glasa sukladno 

Statutu NCS-a i Odluci Izvršnog odbora podružnice Bina-Istra ima 5 zastupnika u Skupštini Podružnice, koji 



predstavljaju pojedine organizacijske jedinice u poduzeću Bina-Istra. To su: Drago Taletović, Egon Raspor, 

Vladimir Bogosavljević, Serđio Boljunčić i Ivan Marinković. 

 

Nakon prebrojavanja zastupnika Skupštine, predsjednik Verifikacijskog povjerenstva konstatira da je prisutno 

svih 5 zastupnika, čime je zadovoljen uvjet propisan Statutom za održavanje sjednice Skupštine Podružnice. 

Sjednici Skupštine Podružnice prisustvuje i 64 gostiju. 

 

AD 3. Usvajanje dnevnog reda i Poslovnika o radu Skupštine 

Nakon čitanja dnevnog reda i Poslovnika o radu, predsjednik Skupštine Podružnice predlaže njihovo 

usvajanje. 

 
Predsjednik Verifikacijskog povjerenstva konstatira da je svih 5 zastupnika u Skupštini suglasno s 

predloženim dnevnim redom i Poslovnikom o radu. 

 
Predsjednik Skupštine Podružnice utvrđuje da je Skupština Podružnice usvojila dnevni red i Poslovnik o 

radu. 

 

AD 4. Izvještaji 

 
AD 4.1 Izvještaj o radu predsjednika podružnice Bina-Istra 

Predsjednik Podružnice izvještava da NCS u podružnici Bina-Istra ima 144 člana. Od važnijih ostvarenja, 

prošle je godine potpisan novi kolektivni ugovor kojim su očuvana materijalna prava i podignuta razina 

zaštite na radu. Također, uspješno su organizirani izbori za radničko vijeće na koje je izašlo 60 posto 

radnika. Od ostalih sadržaja, organizirane su sportske igre, sindikalni izlet i tradicionalna proslava 1. 

maja. Prikupljeno je 58.203,00 kn od članarina. Stanje isplate solidarnih pomoći: isplaćeno je 10.500 kn. 

U 2017. isplaćeno je 215.500,00 kn pozajmica, a vraćeno je gotovo 200.000,00 kn. 

 

Predsjednik Skupštine Podružnice daje na glasovanje sljedeće pitanje: Prihvaća li Skupština izvješće 

predsjednika Podružnice? 

 

Predsjednik Verifikacijskog povjerenstva utvrđuje da je svih 5 zastupnika glasovalo za prihvaćanje izvještaja 

predsjednika Podružnice. 

 

Predsjednik Skupštine Podružnice konstatira da je izvještaj predsjednika Podružnice jednoglasno prihvaćen. 

 

AD 4.2. Izvještaj Nadzornog odbora podružnice Bina-Istra 

Izvještaj Nadzornog odbora podnijela je Radmila Ribarić Baričević. Nakon uvida u financijsko poslovanje 

Podružnice, Nadzorni odbor ustvrdio je da ne pronalazi nepravilnosti i odstupanja. 



 
Predsjednik Skupštine Podružnice daje na glasovanje izvještaj Nadzornog odbora. 
 
Predsjednik Verifikacijskog povjerenstva utvrđuje da je svih 5 zastupnika glasovalo za prihvaćanje izvještaja 

Nadzornog odbora Podružnice. 

 

Predsjednik Skupštine Podružnice konstatira da je izvještaj Nadzornog odbora jednoglasno prihvaćen. 

 

AD 5. Davanje razrješnice predsjedniku podružnice Bina Istra te članovima Izvršnog odbora i  Nadzornog odbora 

Podružnice 

 

Predsjednik Skupštine Podružnice predlaže da se predsjednika Podružnice te članove Izvršnog odbora i 

Nadzornog odbora Podružnice razriješi. Daje prijedlog na glasovanje. 

 

Predsjednik Verifikacijskog povjerenstva podnosi izvještaj o glasovanju: 5 zastupnika glasovalo je za. 

 

Predsjednik Skupštine konstatira da je prijedlog o razrješenju predsjednika Podružnice te članova Izvršnog 

i Nadzornog odbora jednoglasno prihvaćen. 

 

AD 6. Izbor novih tijela podružnice Bina-Istra 

 
AD 6.1. Izbor Izvršnog odbora 

Predsjednik Skupštine predlaže da, sukladno Statutu NCS-a, Skupština Podružnice u Izvršni odbor izabere 

7 članova po kriteriju zastupljenosti svih organizacijskih jedinica u Izvršnom odboru te time potvrdi izbor 

od baze izabranih sindikalnih povjerenika. 

 

Predloženi su sljedeći kandidati za članove Izvršnog odbora: Drago Taletović, Egon Raspor, Vladimir 

Bogosavljević, Serđio Boljunčić, Ivan Marinković, Enes Adilić i Nardi Daus. 

 
Predsjednik Verifikacijske komisije utvrđuje da je 5 zastupnika u Skupštini Podružnice suglasno s izborom 

predloženih kandidata za Izvršni odbor Podružnice. 

 

Predsjednik Skupštine Podružnice konstatira da su Drago Taletović, Egon Raspor, Vladimir Bogosavljević, 

Serđio Boljunčić, Ivan Marinković, Enes Adilić i Nardi Daus izabrani u Izvršni odbor podružnice Bina-Istra. 

 

AD 6.2. Izbor Nadzornog odbora 

Predsjednik Skupštine objašnjava da, sukladno Statutu NCS-a, Skupština Podružnice u Nadzorni odbor 

Podružnice bira tri člana. 

 



Predloženi su sljedeći kandidati za članove Nadzornog odbora Podružnice: Darko Bartolović, Melita 

Krajcar i Radmila Ribarić Baričević. 

 
Predsjednik Verifikacijske komisije utvrđuje da je 5 zastupnika u Skupštini Podružnice suglasno s izborom 

predloženih kandidata za Nadzorni odbor Podružnice. 

 

Predsjednik Skupštine Podružnice konstatira da su Darko Bartolović, Melita Krajcar i Radmila Ribarić 

Baričević izabrani u Nadzorni odbor podružnice Bina-Istra. 

 

AD 7. Izbor novog predsjednika podružnice Bina-Istra 

 

AD 7.1. Kandidature za predsjednika podružnice Bina-Istra 

Predsjednik Verifikacijskog povjerenstva izlaže o proceduri izbora: kandidature se zaprimaju na prijedlog 

zastupnika u Skupštini ili članova Izvršnog odbora. Ukoliko je jedan kandidat za predsjednika, biranje je 

javno, a ukoliko ima više kandidata, biranje je tajno i to na način da ako se bira između tri ili više 

kandidata u drugi krug idu dva kandidata s najvećim brojem glasova. U drugom krugu pobjeđuje 

kandidat s većim brojem glasova. Ako oba kandidata imaju isti broj glasova, biranje se ponavlja do 

završnog rezultata. Za kandidata za predsjednika Podružnice zastupnici u Skupštini predlažu Dragu 

Taletovića budući da je u prošlom mandatu dobro i ažurno radio. 

 
AD 7. 2. Predstavljanje programa kandidata 

Drago Taletović predstavio je Skupštini svoj program rada. 

 

AD 7.3. Glasovanje 

Predsjednik Verifikacijskog povjerenstva konstatira da je 5 zastupnika suglasno s izborom Drage Taletovića 

na funkciju predsjednika podružnice Bina-Istra. 

 

Predsjednik Skupštine Podružnice utvrđuje da je Drago Taletović izabran za predsjednika Podružnice. 

 

AD 8. Pozdravni govor predsjednika Nezavisnog cestarskog sindikata  

Predsjednik NCS-a Mijat Stanić pozdravlja okupljene i podsjeća na pomake koji su ostvareni u prošlom 

mandatu Izvršnog odbora podružnice Bina-Istra. Razvijen je dobar socijalni dijalog s poslodavcem, a 

osobito je bitno da se razvija zaštita na radu, koja je u Bina-Istri na najvišoj razini unutar sektora. To je 

velik poticaj za razvoj segmenta zaštite na radu i u drugim podružnicama unutar NCS-a i pomoći će 

sindikatu pri pregovaranju za kolektivne ugovore u drugim podružnicama. U proteklim pregovorima u 



Bina-Istri postignuto je više nego što je bilo ugovoreno prethodnim kolektivnim ugovorom i zato je važno 

da članovi pozivaju svoje kolege koji još nisu članovi sindikata da se sindikalno organiziraju jer jedino 

tako možemo postizati poboljšanja. Pozvao je članove da se i dalje pridružuju akcijama koje organizira 

Sindikat i da i dalje budu solidarni jedni prema drugima. 

AD 9. Razno 

Egon Raspor kao predstavnik Izvršnog odbora govori o važnosti sindikalnog organiziranja unutar 

poduzeća. Uloga sindikata je da vrši pritisak na poslodavca – riječ sindikalnih povjerenika dosta znači i 

može utjecati na poslodavca da uz pritisak i argumente  donese odluke u korist radnika. Ako je članova 

više, to znači da iza određenog prijedloga stoji masa i jedino tako možemo utjecati na stvari koje nas 

muče i koje želimo promijeniti. Zamolio je prisutne članove da mlađim kolegama prenesu poruku da se 

uključe i tako osnaže sindikat, kao i da se odazivaju na izbore za radničko vijeće i sindikalno povjereništvo 

jer jedino brojnošću možemo pokazati da stojimo iza svojih predstavnika. Također, izuzetno je bitno da je 

sindikat prisutan, a radnici reprezentirani u što je više moguće tijela unutar firme jer zato što, naprimjer, 

imamo radničkog predstavnika u nadzornom odboru poduzeća, možemo detaljno pratiti stanje 

poslovanja, a budući da znamo da firma dobro posluje, poslodavac će nam povrh svih ugovorenih 

materijalnih prava isplatiti i bonus od 600 kn na kraju godine koji radnike pripada po kolektivnom 

ugovoru. Zato, a i zbog niza drugih situacija je bitno da imamo predstavnike u svim tijelima, bez obzira na 

činjenicu da naši predstavnici u tim tijelima pretežno ne odlučuju niti mogu donositi odluke. 

 

Sindikat unutar podružnice u zadnjih par godina konstantno se susreće s istim problemima - jedan od njih 

je nemogućnost odlaska blagajnika na marendu/pauzu. Blagajnici se moraju sami odvažiti i iskoristiti 

svoje pravo na marendu/pauzu ukoliko znaju da im neće doći zamjena, inače im nitko ne može pomoći. 

Ako blagajniku netko prigovori zato što koristi svoje pravo i odlazi na WC ili na marendu, sindikat će stati 

iza svakog takvog radnika. Isto je i s tehničarima, ali i svim ostalim službama – ako smatramo da nam je 

život, sigurnost i zdravlje ugroženo, i ako nam određen posao ne stoji u ugovoru o radu, svaki radnik 

može odbiti odraditi takav posao. Mi kao sindikat uvijek ćemo se boriti za zaštitu osnovnih radničkih 

prava, a to su pravo na rad - na siguran rad, pravo na plaću i pravo na odmor. 

 

Kao božićni dar svi će naši radnici dobiti primjerak kolektivnog ugovora u obliku džepnog izdanja i 

kalendar u kojem mogu voditi dnevnik rada. Tko vodi dnevnik rada svaki dan, na kraju mjeseca prvi list 

može otkinuti i dati šefu da ga usporedi sa svojom evidencijom, pa ako neki sati nisu prikazani na platnoj 

listi, ima dokaz i evidenciju da je radio drukčije. To nije službeni dokument, ali je evidencija i dobro ju je 

imati za bilo kakvu raspravu i daljnje postupanje sindikata oko prekovremenih sati. Evidenciju o 

prekovremenim satima i ostalim dodatcima trebalo bi voditi što više radnika, pogotovo iz službi za koje 

radnici sami kažu da ih ima premalo i da u njima nedostaje radnika kako bi sindikat mogao napraviti 

statistiku prekovremenih/preraspodijeljenih sati i dokazati upravi da treba zaposliti više ljudi. Dakle, 

molimo sve da pročitaju važeći kolektivni ugovor i informiraju se o svojim pravima. 

 

U zadnje vrijeme postala je navika da šefovi pozivaju ljude individualno na razgovore. Pozdravljamo 

individualni pristup radnicima, ali pripazite kada idete na takve razgovore, budite odmjereni i solidarni  
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